
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00903297- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La solicitud presentada por el Dr. Daniele Petrella de aval institucional para la presentación virtual del texto
del historiador italiano Carlo Ginzburg a realizarse el viernes 25 de noviembre, organizado en colaboración con el
Istituto Italiano di Cultura de Córdoba y el Centro de Investigacion Maria Saleme de Burnichon (Ciffyh - FFyH); y

 

CONSIDERANDO:

            Que el evento contará con la presencia de Carlo Ginzburg y será presentado por los Doctores: Daniele
Petrella (UNC), Carlos Mateo Martinez Ruiz (UNC) y Ruth Maria Ramasco (UNT);

            Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para la presentación virtual del texto del historiador italiano Carlo
Ginzburg: “En el taller de Dante. Cuatro ensayos” de Ediciones La Cebra, a realizarse el próximo viernes 25 de
noviembre a las 12 hs, organizado en colaboración con el Istituto Italiano di Cultura de Córdoba y el Centro de
Investigacion Maria Saleme de Burnichon (Ciffyh - FFyH).

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA



Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

cr


	numero_documento: RHCD-2022-508-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 10 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-09T17:00:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T00:17:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-10T00:17:02-0300
	GDE UNC




